Gab. Senador Eduardo Suplicy

 1

REQUERIMENTO No            , DE 2013

Requeiro, com fundamento no art. 255, inciso II, letra "c",

no 12, e no art. 279, inciso I, do Regimento Interno do Senado Federal,

que o Projeto de Lei do Senado no 450, de 2012, que altera o art. 71

da Lei  no 8.666/1993, para fixar os parâmetros da responsabilidade

do tomador de serviços na hipótese de inadimplência do contratado

com os créditos trabalhistas, seja remetido para exame da Comissão

Temporária  de Modernização da Lei de Licitações e Contratos (Lei  no

8.666/1993).

Sala das Sessões,

Senador Eduardo Matarazzo Suplicy

	REQUERIMENTO No            , DE 2013